
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/615/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/185/2020 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 23 stycznia 
2020 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVIII/185/2020 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 23 stycznia 2020 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu 
ich pobierania, wprowadza się zmiany polegające na dodaniu załącznika nr 2 „Szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania 
takich usług”, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 7252



Załącznik do uchwały Nr LXXII/615/2023 
Rady Miejskiej w Wolbromiu 
z dnia 26 października 2023 r. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA USŁUG SĄSIEDZKICH, 
WYMIAR I ZAKRES USŁUG SĄSIEDZKICH ORAZ SPOSÓB ROZLICZANIA WYKONYWANIA 

TAKICH USŁUG 

Art.50. ust. 6, 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 
nakłada na gminę obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 1. Określenia użyte w niniejszym dokumencie oznaczają: 

1. Ustawa — ustawa z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, ze 
zm.). 

2. Świadczeniobiorca - osoba korzystająca z usług sąsiedzkich; 

3. Kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe 
na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Opłata - kwota odpłatności za zrealizowane usługi sąsiedzkie. 

5. Usługi sąsiedzkie – obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. np. poprzez 
zrobienie zakupów, przyniesienia opału, przygotowanie posiłku, a które nie musi być realizowane przez 
specjalistyczną kadrę. 

2. Organizatorem usług jest gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby korzystającej 
z usług sąsiedzkich. W Gminie Wolbrom Organizatorem jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wolbromiu z siedzibą, 32-340 Wolbrom, ul. Skalska 20, zwany dalej Ośrodek. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich adresowana jest do osób samotnych w rozumieniu przepisów ustawy 
o pomocy społecznej. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, na 
wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą, lub z urzędu. 

5. Usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych 
w niniejszym załączniku. 

6. Usługi sąsiedzkie przyznane świadczeniobiorcy są wykonywane wyłącznie na jego rzecz. 

7. Świadczenie usług sąsiedzkich przez osoby spełniające kryteria w pkt. 8 nie jest ograniczone 
konkretnymi dniami i godzinami, może być świadczone adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

8. Osobą wykonującą usługi sąsiedzkie może być osoba, która: 

1) jest pełnoletnia; 

2) nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

3) nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której są 
świadczone usługi sąsiedzkie; 

4) złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie o zdolności pod względem psychofizycznym do 
świadczenia takich usług; 

5) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

6) ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7252



7) została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

8) została zaakceptowana przez organizatora usług sąsiedzkich. 

9. W przypadku nieukończenia szkolenia, o którym mowa w ust. 7 pkt. 6, organizacja szkolenia należy do 
organizatora usług sąsiedzkich. 

10. Z możliwości świadczenia usług sąsiedzkich wyklucza się członków rodziny, w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej a mianowicie osoby wspólnie zamieszkujące (gospodarujące); niezależnie od więzi 
prawnych łączących te osoby, oraz osoby, na których może ciążyć obowiązek alimentacyjny (małżonek, krewni 
w linii prostej oraz rodzeństwo). 

§ 3. 1. Zakres usług sąsiedzkich oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

a) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb świadczeniobiorcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego; 

b) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym rodzinę,       a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych; 

c) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie usług 
sąsiedzkich bądź orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Zakres usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich świadczenia określona zostanie w decyzji 
wydanej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich ustala się na kwotę 10,50 zł (słownie: dziesięć złotych 
pięćdziesiąt groszy). 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie nieodpłatnie przyznaje się osobom samotnym lub osobom w rodzinie, 
których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

3. Osoba samotna, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 w/w ustawy, 
zobowiązana jest do wnoszenia opłaty za usługi sąsiedzkie zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Wysokość dochodu świadczeniobiorcy w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość opłaty za usługi 
sąsiedzkie liczona od stawki za 1 godzinę 
usług sąsiedzkich 

1. Do 100% nieodpłatnie 
2. Powyżej 101 - 125 % 20 % 
3. Powyżej 126 - 150 % 30 % 
4. Powyżej 151 – 170 % 40 % 
5. Powyżej 171 - 190 % 50 % 
6. Powyżej 191 - 210 % 60 % 
7. Powyżej 211 – 230 % 70 % 
8. Powyżej 231 - 250 % 75 % 
9. Powyżej 251 - 300 % 80 % 
10. Powyżej 301 - 350 % 85 % 
11. Powyżej 351 - 400 % 90 % 
12. Powyżej 400 % 100 % 

4. Opłatę za świadczenie usług sąsiedzkich ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

5. Opłata za usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn: kosztu opłaty, o którym mowa w § 4 ust. 1, wysokości 
opłaty określonej w procentach zawartej w powyższej tabeli oraz liczby godzin świadczonych usług w danym 
miesiącu. 

6. Opłatę za usługi sąsiedzkie świadczeniobiorca będzie dokonywał na podstawie rozliczenia wystawianego 
co miesiąc przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolbromiu, w oparciu o decyzję przyznającą usługi 
oraz o ewidencję czasu pracy osoby świadczącej usługi sąsiedzkie (Karta pracy osoby świadczącej usługi 
sąsiedzkie), która stanowi podstawę do wyliczenia zrealizowanych godzin usług w środowisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7252



7. W przypadku śmierci świadczeniobiorcy, zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi 
sąsiedzkie w miesiącu, w którym nastąpił zgon. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy, przedstawiciela 
ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wolbromiu może częściowo lub całkowicie zwolnić świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat za korzystanie 
z usług, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących sytuacji: 

a) wystąpienie zdarzenia losowego, 

b) konieczność poniesienia przez świadczeniobiorcę wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 
konieczność długotrwałego korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych i opiekuńczych, 

c) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub           z procesem leczenia, w tym 
z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, stosowaniu 
określonej diety, po przedstawieniu dowodów zakupu lub opłat. 

d) ponoszenie udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy dodatkowej 
opieki. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia opłaty za usługi sąsiedzkie podejmuje 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wolbromiu na podstawie przeprowadzonego wywiadu 
środowiskowego. 

§ 6. 1. Świadczenie usług sąsiedzkich opiera się na umowie między Organizatorem usług sąsiedzkich 
a osobą sprawującą opiekę (umowa cywilnoprawna). 

2. Osobie świadczącej opiekę sąsiedzką przysługuje wynagrodzenie w wysokości minimalnej stawki 
godzinowej dotyczącej pracy wykonanej na podstawie umowy zlecenia oraz umowy o świadczenie usług, do 
których stosuje się przepisy o zleceniu. 

3. Organizator usług sąsiedzkich co najmniej raz na trzy miesiące dokonuje oceny sposobu sprawowania 
opieki nad podopiecznymi, jakości usług, zgodności z wydaną decyzją zakresu i liczby wykonywanych godzin. 

4. W przypadku wydania negatywnej oceny Organizator usług sąsiedzkich zastrzega sobie możliwość 
rozwiązania umowy. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Bartłomiej Żurek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7252


	UCHWAŁA NR LXXII/615/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA USŁUG SĄSIEDZKICH,WYMIAR I ZAKRES USŁUG SĄSIEDZKICH ORAZ SPOSÓB ROZLICZANIA WYKONYWANIA TAKICH USŁUG
	Art. 50 w zał.1
	§ 1 w zał.1 Art. 50
	ust. 1 w zał.1 Art. 50 § 1
	ust. 2 w zał.1 Art. 50 § 1
	ust. 3 w zał.1 Art. 50 § 1
	ust. 4 w zał.1 Art. 50 § 1
	ust. 5 w zał.1 Art. 50 § 1

	§ 2 w zał.1 Art. 50
	ust. 2 w zał.1 Art. 50 § 2
	ust. 3 w zał.1 Art. 50 § 2
	ust. 4 w zał.1 Art. 50 § 2
	ust. 5 w zał.1 Art. 50 § 2
	ust. 6 w zał.1 Art. 50 § 2
	ust. 7 w zał.1 Art. 50 § 2
	ust. 8 w zał.1 Art. 50 § 2
	pkt 1 w zał.1 Art. 50 § 2 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 Art. 50 § 2 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 Art. 50 § 2 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 Art. 50 § 2 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 Art. 50 § 2 ust. 8
	pkt 6 w zał.1 Art. 50 § 2 ust. 8
	pkt 7 w zał.1 Art. 50 § 2 ust. 8
	pkt 8 w zał.1 Art. 50 § 2 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 Art. 50 § 2
	ust. 10 w zał.1 Art. 50 § 2

	§ 3 w zał.1 Art. 50
	lit. a w zał.1 Art. 50 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 Art. 50 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 Art. 50 § 3 ust. 1

	§ 4 w zał.1 Art. 50
	ust. 2 w zał.1 Art. 50 § 4
	ust. 3 w zał.1 Art. 50 § 4
	ust. 4 w zał.1 Art. 50 § 4
	ust. 5 w zał.1 Art. 50 § 4
	ust. 6 w zał.1 Art. 50 § 4
	ust. 7 w zał.1 Art. 50 § 4

	§ 5 w zał.1 Art. 50
	lit. a w zał.1 Art. 50 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 Art. 50 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 Art. 50 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 Art. 50 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 Art. 50 § 5

	§ 6 w zał.1 Art. 50
	ust. 2 w zał.1 Art. 50 § 6
	ust. 3 w zał.1 Art. 50 § 6
	ust. 4 w zał.1 Art. 50 § 6





		2023-11-08T13:56:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




